МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26.04.2022 № 1309-пм

г. Магадан

О приведении органов управления и сил магаданского городского

звена магаданской областной территориальной подсистемы единой

государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных

ситуаций в режим функционирования повышенной готовности на

период проведения майских праздников

В целях обеспечения безопасности населения, предупреждения

возможных чрезвычайных ситуаций, обеспечения бесперебойного

функционирования объектов первоочередного жизнеобеспечения

населения, объектов социальной сферы, обеспечения пожарной

безопасности и правопорядка на территории муниципального образования

«Город Магадан», в соответствии с разделом 3 Положения о Магаданском

городском звене Магаданской областной территориальной подсистемы

единой государственной системы предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций, утвержденного постановлением мэрии города

Магадана от 31.03.2017 № 882, руководствуясь статьями 35.1, 45 Устава

муниципального образования «Город Магадан»,  мэрия  города  Магадана

п о с т а н о в л я е т:

 1. Привести в режим функционирования повышенной готовности

органы управления и силы Магаданского городского звена Магаданской

областной территориальной подсистемы единой государственной системы

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее – режим

повышенной готовности) с 00 часов 00 минут 30 апреля 2022 года до 00 часов

00 минут 11 мая 2022 года.

2. В период проведения режима повышенной готовности

руководителям отраслевых (функциональных) и территориальных органов

мэрии города Магадана:

2.1. Провести мероприятия, обеспечивающие готовность сил и средств

по ликвидации возможных чрезвычайных или аварийных ситуаций.

2.2. Взять под контроль организацию подготовки и проведения

праздничных мероприятий в подведомственных организациях.

2.3. Обеспечить круглосуточный контроль над функционированием

объектов жизнеобеспечения на территории муниципального образования

«Город Магадан».

2.4. Организовать дежурство должностных лиц в период с 00 часов 00

минут 30 апреля 2022 года до 00 часов 00 минут 11 мая 2022 года, подготовить

и направить в Единую дежурно-диспетчерскую службу (далее – ЕДДС)

графики ответственных должностных лиц.

2.5. Обеспечить ежедневные доклады ответственных лиц, заступивших

на дежурство в праздничные дни, не позднее 10 часов 00 минут, в ЕДДС по

телефону 62-50-46.

2.6. Активизировать противопожарную пропаганду в трудовых

коллективах, провести инструктажи по вопросам противопожарной

безопасности на подведомственных объектах.

2.7. Обеспечить своевременное информирование подразделений

ОМВД России по городу Магадану, ГУ МЧС России по Магаданской области,

УФСБ России по Магаданской области о сроках и местах проведения

предстоящих культурно-зрелищных, спортивных и иных массовых

мероприятий.

3. В период действия режима повышенной готовности

муниципальному казенному учреждению «Управление по делам гражданской

обороны и чрезвычайных ситуаций мэрии города Магадана» (далее –МКУ

«УГОЧС мэрии г. Магадана»):

3.1. Взять под постоянный контроль ситуацию на территории

муниципального образования «Город Магадан».

3.2. Организовать взаимодействие и координацию отраслевых

(функциональных) и территориальных органов мэрии города Магадана через

ЕДДС с целью предотвращения возможных чрезвычайных или аварийных

ситуаций.

3.3. Организовать противопожарную пропаганду среди населения по

месту жительства, а также информировать население о мерах пожарной

безопасности.

4. Департаменту образования мэрии города Магадана (Юрздицкий),

управлению культуры мэрии города Магадана (Шумкова), комитету по

физической культуре, спорту и туризму мэрии города Магадана (Чуйченко),

управлению по делам молодежи и связям с общественностью мэрии города

Магадана (Глазырина):

4.1. В местах проведения праздничных мероприятий организовать

дежурство ответственных должностных лиц.

4.2. Активизировать противопожарную пропаганду в

подведомственных учреждениях, провести инструктаж с персоналом.

5. Департаменту жилищно-коммунального хозяйства и коммунальной

инфраструктуры мэрии города Магадана (Худинин) срок до 30 апреля 2022

года предоставить в ЕДДС актуализированный перечень организаций,

осуществляющих деятельность по управлению многоквартирными домами и

товариществ собственников жилья, действующих на территории

муниципального образования «Город Магадан», с указанием телефонных

номеров.

6. Рекомендовать управляющим организациям, товариществам

собственников жилья, действующим на территории муниципального

образования «Город Магадан», обеспечить безаварийную эксплуатацию

инженерных сетей и оборудования многоквартирных жилых домов.

7. Опубликовать настоящее постановлением в средствах массовой

информации.

Глава муниципального образования

«Город Магадан», мэр города Магадана                                           Ю. Гришан